2018 年 12 月 6 日

各  位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 高 田  康 裕

（JASDAQ・コード番号：6769）

キャセイ・トライテック株式会社の株式の取得（連結子会社化）の完了および

同社の株式の追加取得に関するお知らせ

2018 年 11 月 20 日発表の「キャセイ・トライテック株式会社との資本業務提携、同社の株式の取

得（連結子会社化）および当該株式取得のための第三者割当による自己株式の処分に関するお知ら

せ」に記載の通り、本日、キャセイ・トライテック株式会社（以下「キャセイ社」という。）の発

行済株式の 52.39%の取得（連結子会社化）を完了し、当該株式取得の対価の支払いのための自己

株式の処分も完了いたしましたので、お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2019 年 1 月中旬までを目途にキャセイ社株式 9,760 株を追

加取得することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。当該追加取得が予定通り行

われた場合、当社は計 83.87%の同社株式を保有することとなります。なお、当該追加取得により

2019 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は、2019 年 2 月上旬に公表する予定の当該期の業績予

想に織り込む予定です。

（ご参考）キャセイ社との資本業務提携および過去の経緯について

 当社は高速インターフェースや画像処理の分野で世界をリードするミックスドシグナルLSI製品

を世界市場に提供しており、キャセイ社は、IoT/M2M 機器、モバイル通信機器のハードウェア・ソ

フトウェアの開発製造販売および中国 ICT 事業開発を行う企業です。

 今般、当社はキャセイ社と資本業務提携するとともに同社を連結子会社化することにより、両社

の技術的優位性を持ち寄り IoT 分野を始めとする事業のイノベーションを加速し、新たなソリュー

ション展開を通じて、お客様と世界市場に対してより革新的な付加価値を提供していく方針です。

 今回の資本業務提携および過去の経緯についての詳細は、2018 年 11 月 20 日付「キャセイ・トラ

イテック株式会社との資本業務提携、同社の株式の取得（連結子会社化）および当該株式取得のた

めの第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」をご参照下さい。

キャセイ社の概要

会 社 名 キャセイ・トライテック株式会社

所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜 3-24-5

設 立 日 1993 年 9 月 3 日

資 本 金 125 百万円(2017 年 12 月末現在)

代 表 者 代表取締役社長 中原 隆志

事業内容 移動通信機器ソフトウェアの受託開発､M2M 関連機器･移動通信機器の開発･設計･

製造･販売･保守等

ご注意：本文中における各企業名、製品名等は、それぞれの所有者の商標あるいは登録商標です。

問 い 合 わ せ 先 取締役総務部長 山 本  武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０